
CADERNO 7  3sexta-feira, 07 de MARÇo de 2014

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a)  MARIA DE LOURDES ROCHA RODRIGUES 
,Agente de Artes Práticas,Id.Funcional nº 57174428/1,lotado(a) 
na Gerência de Assistência Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 03/03/2014 
à 01/04/2014, referentes ao(s) triênio(s) de 01/08/2009  á 
31/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 177/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a)  MARIA DE NAZARÉ BARROS OHANA 
,Médica,Id.Funcional nº 5174708/1,lotado(a) na Gerência de 
Diagnóstico por Imagem, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 17/03/2014 à 15/04/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 01/08/2008  á 31/07/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 176/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a)  EVANDRO TROADIO DA SILVA,Técnico de 
Enfermagem,Id.Funcional nº 57198222/1,lotado(a) na Gerência 
de Clínica Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 17/03/2014 à 15/04/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 09/06/2008  á 08/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 178/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a)  MARIO RUBEM SOUSA DA CONCEIÇÃO 
,Agente de Artes Práticas,Id.Funcional nº 57196501/1,lotado(a) 
na Gerência de Processamento de Roupas, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/03/2014 
à 31/03/2014, referentes ao(s) triênio(s) de 24/04/2008  á 
23/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 171/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a)  MARIA HELIANA DE ANDRADE,Agente de 
Artes Práticas,Id.Funcional nº 57196931/1,lotado(a) na Gerência 
de Processamento de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 17/03/2014 à 15/04/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 02/01/2009 á 01/01/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 197/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) JACIREMA IPIRANGA LOPES,Agente de Artes 
Práticas, Id.Funcional nº 57174448/1, lotado(a) na Gerência de 
Processamento de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 17/03/2014 á 15/04/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  01/08/2009 á 31/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 196/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ALDENISE DO SOCORRO NASCIMENTO 
TAVARES,Técnico de Enfermagem, Id.Funcional nº 57195837/2, 
lotado(a) na Gerência de Proc.Material e Esterilização, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
06/03/2014 á 04/04/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  
03/06/2008 á 02/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 181/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MAURA SANTOS NASCIMENTO,Agente de 
Artes Praticas, Id.Funcional nº 5171806/1,lotado(a) na Gerência 
de Banco de Leite, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 06/03/2014 à 04/04/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 26/04/2005  á 25/04/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 198/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MICHELE DE BARROS CAIRES,Biomédica, 
Id.Funcional nº 5762081/2, lotado(a) na Gerência de Laboratório, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 06/03/2014 á 04/04/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de  26/05/2008 á 25/05/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO
Número de Publicação: 654781

PORTARIA Nº 199/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) EDINILZA PINHEIRO DE SENA,Técnica 
de Enfermagem, Id.Funcional nº 57193860/1, lotado(a) na 
Gerência de Pediatria, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 01/03/2014 á 30/03/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  31/01/2008 á 30/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 200/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) GEANE AGUIAR BERNARDE,Agente de Artes 
Práticas, Id.Funcional nº 57196558/1, lotado(a) na Gerência 
de Assistência Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 06/03/2014 á 04/04/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  30/04/2008 á 29/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 201/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) CLAUDIONORA DO NASCIMENTO 
MATOS,Assistente Administrativo, Id.Funcional nº  57212767/1, 
lotado(a) na Gerência de Administração de Pessoas, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 04/04/2014 á 02/06/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de  26/02/2009 á 25/02/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 185/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LILIANA DO NASCIMENTO CAMARÃO, 
Enfermeira,Id.Funcional nº 54184022/2,lotado(a) na Assessoria 
de Gestão de Risco, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 10/03/2014 à 08/04/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 14/05/2009 á 13/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 182/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, a(o) servidor(a) PILAR MARIA DE OLIVEIRA 
MORAES,Nutricionista, Id.Funcional nº 5552338/2,lotado(a) na 
Diretoria de Ensino e Pesquisa, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 06/03/2014 à 04/04/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 01/06/2009  á 31/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA


